Дело № 2-452/2017

Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

30 июня 2017 года пос. Ванино

Ванинский районный суд Хабаровского края в составе:

председательствующего судьи Романько А.М.

при секретаре Оржеховской М.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску УФССП России по Брянской области к ФИО2, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора Управление по вопросам миграции УМВД России по Брянской области, о взыскании расходов, связанных с административным выдворением за пределы Российской Федерации граждан 

<

данные изъяты>,

У С Т А Н О В И Л:

УФССП России по 

<

адрес> обратилось в Ванинский районный суд с исковым заявлением к ФИО7 о взыскании расходов, связанных с административным выдворением за пределы Российской Федерации граждан Узбекистана. В обосновании иска указали, что на исполнении в Межрайонном отделе судебных приставов по особым исполнительным производствам Управления Федеральной службы судебных приставов по Брянской области находились исполнительные документы: 

- Постановление Брянского районного суда Брянской области от 23.05.2014г., согласно которого гражданин 

<

данные изъяты> ФИО3 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст. 18.10 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 5 000 руб. с административным выдворением за пределы Российской Федерации. В описательной части постановления суда указано, что согласно материалам административного дела, ФИО3 осуществлял трудовую деятельность в качестве разнорабочего при строительстве таунхауса без оформления разрешения на работу, чем нарушил п.4 ст.13 Федерального закона №115-ФЗ от 25.07.2002 «О правовом положении иностранных граждан в РФ». 18.06.2014г. судебный пристав-исполнитель МРО по ОИП ФИО6, рассмотрев исполнительный документ Постановление Брянского районного суда Брянской области от 23.08.2014г. б/н, возбудил исполнительное производство № 3231/14/33/32. Предмет исполнения - принудительное выдворение за пределы РФ гражданина 

<

данные изъяты> ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ г.р. Управлением для ФИО3 приобретены билеты: на автобус по маршруту Брянск — Москва МАП «Внуково» на сумму 2000руб.; на самолет билет № для отправления 20.06.2014г. по маршруту : Внуково - Южный (Ташкент) на сумму 10435 руб., составлен акт о передаче иностранного гражданина, лица без гражданства, подлежащего административному выдворению за пределы Российской Федерации в форме принудительного и контролируемого перемещения через Государственную Границу Российской Федерации за пределы Российской Федерации.

Таким образом, при осуществлении административного выдворения иностранного гражданина ФИО3 за пределы Российской Федерации Управлением в рамках исполнительного производства № 3231/14/33/32 затрачены средства на покупку билетов на автобус в размере 2000 руб., на самолет - 10435 руб., а также на уплату комиссионного сбора в размере 300.00 руб. 

- Постановление Брянского районного суда Брянской области от 23.05.2014г. по делу б/н, согласно которого гражданин 

<

данные изъяты> ФИО8, признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст. 18.10 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 5 000 руб. с административным выдворением за пределы Российской Федерации. В описательной части постановления суда указано, что согласно материалам административного дела, ФИО8 осуществлял трудовую деятельность в качестве разнорабочего при строительстве таунхауса без оформления разрешения на работу, чем нарушил п.4 ст.13 Федерального закона №115-ФЗ от 25.07.2002 «О правовом положении иностранных граждан в РФ». 18.06.2014г. судебный пристав-исполнитель МРО по ОИП ФИО6, рассмотрев исполнительный документ Постановление Брянского районного суда Брянской области от 23.08.2014г. б/н, возбудил исполнительное производство № 3232/14/33/32. Предмет исполнения - принудительное выдворение за пределы РФ гражданина 

<

данные изъяты> ФИО8. Управлением для ФИО8 приобретены билеты: на автобус по маршруту Брянск — Москва МАП «Внуково» на сумму 2000руб.; на самолет билет № для отправления 20.06.2014г. по маршруту : Внуково - Южный (Ташкент) на сумму 10435 руб. Составлен акт о передаче иностранного гражданина, лица без гражданства, подлежащего административному выдворению за пределы Российской Федерации в форме принудительного и контролируемого перемещения через Государственную Границу Российской Федерации за пределы Российской Федерации. Таким образом, при осуществлении административного выдворения иностранного гражданина ФИО8 за пределы Российской Федерации Управлением в рамках исполнительного производства № затрачены средства на покупку билетов на автобус в размере 2000 руб., на самолет - 10435 руб., а также на уплату комиссионного сбора в размере 300 рублей. 

- Постановление Брянского районного суда Брянской области от 23.05.2014г. по делу б/н, согласно которого гражданин 

<

данные изъяты> ФИО3, признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст. 18.10 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 5 000 руб. с административным выдворением за пределы Российской Федерации. В описательной части постановления суда указано, что согласно материалам административного дела, ФИО1 осуществлял трудовую деятельность в качестве разнорабочего при строительстве таунхауса без оформления разрешения на работу, чем нарушил п.4 ст.13 Федерального закона №115-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ «О правовом положении иностранных граждан в РФ». 18.06.2014г. судебный пристав-исполнитель МРО по ОИП ФИО10, рассмотрев исполнительный документ Постановление Брянского районного суда 

<

адрес> от 23.08.2014г. б/н, возбудил исполнительное производство №. Предмет исполнения - принудительное выдворение за пределы РФ гражданина Узбекистана ФИО5. Управлением для ФИО4 приобретены билеты: на автобус по маршруту Брянск — Москва МАП «Внуково» на сумму 2000руб.; на самолет билет № для отправления 20.06.2014г. по маршруту: Внуково - Южный (Ташкент) на сумму 10435 руб., составлен акт о передаче иностранного гражданина, лица без гражданства, подлежащего административному выдворению за пределы Российской Федерации в форме принудительного и контролируемого перемещения через Государственную Границу Российской Федерации за пределы Российской Федерации. Таким образом, при осуществлении административного выдворения иностранного гражданина ФИО5 за пределы Российской Федерации Управлением в рамках исполнительного производства № затрачены средства на покупку билетов на автобус в размере 2000 руб.. на самолет - 10435 руб., а также на уплату комиссионного сбора в размере 300 рублей. 

-Постановление Брянского районного суда Брянской области от 23.05.2014г. по делу б/н, согласно которого гражданин 

<

данные изъяты> ФИО9 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст. 18.10 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 5 000 руб. с административным выдворением за пределы Российской Федерации. В описательной части постановления суда указано, что согласно материалам административного дела, ФИО9 осуществлял трудовую деятельность в качестве разнорабочего при строительстве таунхауса без оформления разрешения на работу, чем нарушил п.4 ст.13 Федерального закона №115-ФЗ от 25.07.2002 «О правовом положении иностранных граждан в РФ». 18.06.2014г. судебный пристав-исполнитель МРО по ОИП ФИО6, рассмотрев исполнительный документ Постановление Брянского районного суда Брянской области от 23.08.2014г. б/н, возбудил исполнительное производство № 3234/14/33/32. Предмет исполнения - принудительное выдворение за пределы РФ гражданина 

<

данные изъяты> ФИО9. Управлением для ФИО9 приобретены билеты: на автобус по маршруту Брянск — Москва МАП «Внуково» на сумму 2000руб.; на самолет билет № для отправления 20.06.2014г. по маршруту : Внуково - Южный (Ташкент) на сумму 10435 руб., составлен акт о передаче иностранного гражданина, лица без гражданства, подлежащего административному выдворению за пределы Российской Федерации в форме принудительного и контролируемого перемещения через Государственную Границу Российской Федерации за пределы Российской Федерации. Таким образом, при осуществлении административного выдворения иностранного гражданина ФИО9 за пределы Российской Федерации Управлением в рамках исполнительного производства № 3234/14/33/32 затрачены средства на покупку билетов на автобус в размере 2000 руб., на самолет - 10435 руб.. а также на уплату комиссионного сбора в размере 300 рублей.

Перечисленными выше исполнительными документами — Постановлениями Брянского районного суда Брянской области от 23.05.2014г. установлено, что граждане 

<

данные изъяты> осуществляли трудовую деятельность в качестве разнорабочих при строительстве таунхауса без оформления разрешения на работу, требуемого в соответствии с законодательством РФ, 23.05.2014г. около 10-00 час. по адресу: пос. Мичуринский Брянского района Брянской области в п.Путевка. К трудовой деятельности указанные граждане Узбекистана привлекались гражданином ФИО2, что подтверждается материалами административных дел №№ 5-770/14, 5-769/14, 5-760/14, 5-759/14, рассмотренных судьей Бежицкого районного суда г.Брянска Медведько В.О., по результатам рассмотрения которых 29.08.2014г. приняты 4 постановления о признании ФИО2 виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 18.15 КоАП РФ, и о назначении ему наказания в виде штрафа в размере 3000 руб. Данные постановления вступили в законную силу.

Просили: взыскать с ответчика ФИО2 расходы, связанные с административным выдворением за пределы Российской Федерации граждан 

<

данные изъяты>: ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ г.р., ФИО8 ДД.ММ.ГГГГ г.р., ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ.р., ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ.р., в размере 50940 рублей. в пользу Управления Федеральной службы судебных приставов по Брянской области.

Представитель истца УФССП России по Брянской области, будучи надлежащим образом извещенным о месте и времени рассмотрения дела, в суд не прибыл, ходатайствует о рассмотрении дела в его отсутствие, настаивает на удовлетворении заявленных требований по основаниям, изложенным в иске.

Ответчик ФИО2 будучи надлежащим образом извещенным о месте и времени рассмотрения дела, в суд не прибыл, ходатайств не заявил, представил отзыв, в котором указал, что в 2014 году он работал в г.Брянске ООО Надежда. Он никаких иностранных граждан к трудовой деятельности не привлекал, о наличии четырех постановлений об административном правонарушении в отношении него, ему ничего не известно, на ряду со всеми работниками ООО Надежда он давал объяснения, миграционной службой специально в отношении него составлен протокол, что бы не привлекать к ответственности юридическое лицо, просил в иске отказать.

Представитель третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований относительно предмета спора, Управления по вопросам миграции УМВД России по Брянской области, будучи надлежащим образом извещенным о месте и времени рассмотрения дела, в суд не прибыл, ходатайств не заявил.

Изучив материалы дела, письменный отзыв ответчика, суд приходит к следующему.

Как следует из материалов дела, на основании постановления Брянского районного суда Брянской области от 23.05.2014г., гражданин 

<

данные изъяты> ФИО3 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст. 18.10 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 5 000 руб. с административным выдворением за пределы Российской Федерации. В описательной части постановления суда указано, что согласно материалам административного дела, ФИО3 осуществлял трудовую деятельность в качестве разнорабочего при строительстве таунхауса без оформления разрешения на работу, чем нарушил п.4 ст.13 Федерального закона №115-ФЗ от 25.07.2002 «О правовом положении иностранных граждан в РФ». 

18.06.2014г. судебным приставом-исполнителем МРО по ОИП ФИО6 возбуждено исполнительное производство № 3231/14/33/32 о принудительном выдворении за пределы РФ гражданина 

<

данные изъяты> ФИО3.

Управлением для ФИО3 приобретены билеты: на автобус по маршруту Брянск — Москва МАП «Внуково» на сумму 2000руб.; на самолет билет № 298 6156319476 для отправления 20.06.2014г. по маршруту: Внуково - Южный (Ташкент) на сумму 10435 руб., составлен акт о передаче иностранного гражданина, лица без гражданства, подлежащего административному выдворению за пределы Российской Федерации в форме принудительного и контролируемого перемещения через Государственную Границу Российской Федерации за пределы Российской Федерации.

Таким образом, при осуществлении административного выдворения иностранного гражданина ФИО3 за пределы Российской Федерации Управлением в рамках исполнительного производства № 3231/14/33/32 затрачены средства на покупку билетов на автобус в размере 2000 руб., на самолет - 10435 руб., а также на уплату комиссионного сбора в размере 300.00 руб. 

Постановлением Брянского районного суда Брянской области от 23.05.2014г. по делу б/н, гражданин 

<

данные изъяты> ФИО8, признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст. 18.10 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 5 000 руб. с административным выдворением за пределы Российской Федерации. В описательной части постановления суда указано, что согласно материалам административного дела, ФИО8 осуществлял трудовую деятельность в качестве разнорабочего при строительстве таунхауса без оформления разрешения на работу, чем нарушил п.4 ст.13 Федерального закона №115-ФЗ от 25.07.2002 «О правовом положении иностранных граждан в РФ». 

18.06.2014г. судебным приставом-исполнителем МРО по ОИП ФИО6, возбуждено исполнительное производство № 3232/14/33/32 о принудительном выдворении за пределы РФ гражданина Узбекистана ФИО8. Управлением для ФИО8 приобретены билеты: на автобус по маршруту Брянск — Москва МАП «Внуково» на сумму 2000руб.; на самолет билет № для отправления 20.06.2014г. по маршруту : Внуково - Южный (Ташкент) на сумму 10435 руб. Составлен акт о передаче иностранного гражданина, лица без гражданства, подлежащего административному выдворению за пределы Российской Федерации в форме принудительного и контролируемого перемещения через Государственную Границу Российской Федерации за пределы Российской Федерации (л.д.14). 

Таким образом, при осуществлении административного выдворения иностранного гражданина ФИО8 за пределы Российской Федерации Управлением в рамках исполнительного производства № 3232/14/33/32 затрачены средства на покупку билетов на автобус в размере 2000 руб., на самолет - 10435 руб., а также на уплату комиссионного сбора в размере 300 рублей.

Постановлением Брянского районного суда Брянской области от 23.05.2014г. гражданин 

<

данные изъяты> ФИО3, признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст. 18.10 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 5 000 руб. с административным выдворением за пределы Российской Федерации. В описательной части постановления суда указано, что согласно материалам административного дела, ФИО3 осуществлял трудовую деятельность в качестве разнорабочего при строительстве таунхауса без оформления разрешения на работу, чем нарушил п.4 ст.13 Федерального закона №115-ФЗ от 25.07.2002 «О правовом положении иностранных граждан в РФ». 

18.06.2014г. судебным приставом-исполнителем МРО по ОИП ФИО6 возбуждено исполнительное производство № 3233/14/33/32 о принудительном выдворении за пределы РФ гражданина 

<

данные изъяты> ФИО3. Управлением для ФИО3 приобретены билеты: на автобус по маршруту Брянск — Москва МАП «Внуково» на сумму 2000руб.; на самолет билет № для отправления 20.06.2014г. по маршруту: Внуково - Южный (Ташкент) на сумму 10435 руб., составлен акт о передаче иностранного гражданина, лица без гражданства, подлежащего административному выдворению за пределы Российской Федерации в форме принудительного и контролируемого перемещения через Государственную Границу Российской Федерации за пределы Российской Федерации. 

Таким образом, при осуществлении административного выдворения иностранного гражданина ФИО3 за пределы Российской Федерации Управлением в рамках исполнительного производства № затрачены средства на покупку билетов на автобус в размере 2000 руб.. на самолет - 10435 руб., а также на уплату комиссионного сбора в размере 300 рублей.

Постановленим Брянского районного суда Брянской области от 23.05.2014г. гражданин 

<

данные изъяты> ФИО9 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст. 18.10 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 5 000 руб. с административным выдворением за пределы Российской Федерации. В описательной части постановления суда указано, что согласно материалам административного дела, ФИО9 осуществлял трудовую деятельность в качестве разнорабочего при строительстве таунхауса без оформления разрешения на работу, чем нарушил п.4 ст.13 Федерального закона №115-ФЗ от 25.07.2002 «О правовом положении иностранных граждан в РФ». 

18.06.2014г. судебным приставом-исполнителем МРО по ОИП ФИО6, возбуждено исполнительное производство № 3234/14/33/32 о принудительном выдворении за пределы РФ гражданина 

<

данные изъяты> ФИО9. Управлением для ФИО9 приобретены билеты: на автобус по маршруту Брянск — Москва МАП «Внуково» на сумму 2000руб.; на самолет билет № для отправления 20.06.2014г. по маршруту : Внуково - Южный (Ташкент) на сумму 10435 руб., составлен акт о передаче иностранного гражданина, лица без гражданства, подлежащего административному выдворению за пределы Российской Федерации в форме принудительного и контролируемого перемещения через Государственную Границу Российской Федерации за пределы Российской Федерации. 

Таким образом, при осуществлении административного выдворения иностранного гражданина ФИО9 за пределы Российской Федерации Управлением в рамках исполнительного производства № 3234/14/33/32 затрачены средства на покупку билетов на автобус в размере 2000 руб., на самолет - 10435 руб., а также на уплату комиссионного сбора в размере 300 рублей.

В соответствии с ч.1 ст. 5 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», принудительное исполнение судебных актов, актов других органов и должностных лиц в порядке, установленном настоящим Федеральным законом, возлагается на Федеральную службу судебных приставов и ее территориальные органы.

В соответствии с ч.1 ст. 64 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», исполнительными действиями являются совершаемые судебным приставом-исполнителем в соответствии с настоящим Федеральным законом действия, направленные на создание условий для применения мер принудительного исполнения, а равно на понуждение должника к полному, правильному и своевременному исполнению требований, содержащихся в исполнительном документе.

В соответствии с ч.ч.1,2 ст. 68 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», мерами принудительного исполнения являются действия, указанные в исполнительном документе, или действия, совершаемые судебным приставом-исполнителем в целях получения с должника имущества, в том числе денежных средств, подлежащего взысканию по исполнительному документу. Меры принудительного исполнения применяются судебным приставом-исполнителем после возбуждения исполнительного производства. Если в соответствии с настоящим Федеральным законом устанавливается срок для добровольного исполнения требований, содержащихся в исполнительном документе, то меры принудительного исполнения применяются после истечения такого срока.

Согласно п. 10.1 ч. 3 ст. 68 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», мерой принудительного исполнения является принудительное выдворение за пределы Российской Федерации иностранных граждан или лиц без гражданства.

Согласно ч. 2 ст. 109.1 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», исполнение постановления судьи о принудительном выдворении за пределы Российской Федерации иностранного гражданина или лица без гражданства заключается в приобретении проездного документа для указанных лиц, препровождении до пункта пропуска через Государственную границу Российской Федерации и официальной передаче указанных лиц пограничным органам.

В соответствии с пп. 6 п. 8 ст. 18 Федерального закона от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении граждан в Российской Федерации», работодатель или заказчик работ (услуг), пригласившие иностранного гражданина в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности либо заключившие с иностранным работником в Российской Федерации новый трудовой договор или гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг), обязаны: оплачивать расходы, связанные с административным выдворением за пределы Российской Федерации или депортацией иностранного гражданина, принятого на работу с нарушением установленного настоящим Федеральным законом порядка привлечения и использования иностранных работников.

В соответствии с п. 5 ст. 18 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 115-ФЗ «О правовом положении граждан в Российской Федерации», в случае административного выдворения иностранного гражданина, осуществляющего трудовую деятельность в Российской Федерации без разрешения на работу, средства, затраченные из федерального бюджета на обеспечение выезда иностранного гражданина соответствующим видом транспорта из Российской Федерации, подлежат взысканию в судебном порядке с работодателя или заказчика работ (услуг), привлекших указанного иностранного гражданина к трудовой деятельности, по иску органа, исполнявшего постановление об административном выдворении указанного иностранного гражданина.

Факт незаконного привлечения к трудовой деятельности вышеуказанных граждан 

<

данные изъяты> ФИО2 подтвержден Постановлениями судьи Бежицкого районного суда г. Брянска №№ 5-770/14, 5-769/14, 5-760/14, 5-759/14 от 29.08.2014г., согласно которых ФИО2 признан виновным в совершении административных правонарушений, предусмотренных ч.1 ст. 18.15 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 3000 руб. (по каждому постановлению). Данные постановления вступили в законную силу (л.д.36-37, 38-39,40-41).

В судебном заседании установлено, что при осуществлении административного выдворения иностранных граждан за пределы Российской Федерации УФССП в рамках исполнительных производств затрачены средства: по исполнительному производству № 3231/14/33/32 - на покупку билетов на автобус в размере 2000 руб., на самолет - 10435 руб., на уплату комиссионного сбора в размере 300.00 руб.; по исполнительному производству № 3232/14/33/32 - на покупку билетов на автобус в размере 2000 руб., на самолет - 10435 руб., на уплату комиссионного сбора в размере 300 рублей; по исполнительному производству № 3233/14/33/32 - на покупку билетов на автобус в размере 2000 руб., на самолет - 10435 руб., на уплату комиссионного сбора в размере 300 рублей; по исполнительному производству № 3234/14/33/32 - на покупку билетов на автобус в размере 2000 руб., на самолет - 10435 руб.. на уплату комиссионного сбора в размере 300 рублей, а всего 50940 рублей.

Факт несения расходов в заявленном размере подтверждается представленным в материалы дела авансовым отчетом от 23.06.2014 г. № 000000874, копиями электронных билетов на самолет, посадочными талонами, билетами на проезд в автобусе, а также кассовыми и товарными чеками на оплату комиссионного сбора (л.д.15-32).

Учитывая вышеизложенное, обязанности по оплате расходов, связанных с административным выдворением за пределы Российской Федерации или депортацией граждан Узбекистана: ФИО3, ФИО8, ФИО3, ФИО9, привлеченных к трудовой деятельности с нарушением установленного законом порядка привлечения и использования иностранных работников, должны быть возложены на ФИО7

В соответствии со ст. 103 ГПК РФ, государственная пошлина, от уплаты которых истец был освобожден, взыскиваются с ответчика, не освобожденного от уплаты судебных расходов, пропорционально удовлетворенной части исковых требований. Государственная пошлина зачисляется в соответствующий бюджет согласно нормативам отчислений, установленным бюджетным законодательством РФ.

Истец от уплаты госпошлины по иску освобожден, в связи с чем, госпошлина по делу подлежит взысканию с ответчика.

Размер госпошлины подлежит определению по правилам ст.333.19 НК РФ и, исходя из определенной судом суммы ко взысканию, составит 1728,20 руб.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 194-198 ГПК РФ,

Р Е Ш И Л:

Исковые требования УФССП России по Брянской области к ФИО2, о взыскании расходов, связанных с административным выдворением за пределы Российской Федерации граждан 

<

данные изъяты>, удовлетворить

Взыскать с ФИО2 (ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного по адресу 

<

адрес>) в пользу Управления Федеральной службы судебных приставов по Брянской области (241050, 

<

...>; дата и место государственной регистрации: 20.12.2004, г. Брянск; ИНН 

<

***>; ОГРН 

<

***>) расходы, связанные с административным выдворением за пределы Российской Федерации граждан 

<

данные изъяты>: ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ г.р., ФИО8 ДД.ММ.ГГГГ г.р., ФИО3 24.10.1967г.р., ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ.р., в сумме 50940 (пятьдесят тысяч девятьсот сорок) рублей. 

Взыскать с ФИО2 в доход местного бюджета государственную пошлину в сумме 1728 рублей 20 копеек.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в месячный срок со дня изготовления мотивированного решения суда в Хабаровский краевой суд через Ванинский районный суд Хабаровского края.

Судья Ванинского районного суда

Хабаровского края Романько А.М.